ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ ОКУД

4 ^ ^ -'Г

Об утверждении адресной программы
мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды
(город федерального значения Санкт-Петербург)»,
реализуемых в 2021 году

Комитет по благоустройству
Ц2 42S-P

от 30.1 2.2020

В целях достижения результатов регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды (город федерального значения
Санкт-Петербург)»:

1. Утвердить адресную программу мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды (город федерального значения
Санкт-Петербург)», реализуемых в 2021 году, согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Установить срок действия распоряжения до 31.12.2021.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга
Канунникову Л.В.

Председатель Комитета

Приложение к Распоряжению
Комитета по благоустройству

Сан кт-11еты)бурга
г.ЬО

Адресная программа мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды
(город федерального значения Санкт-Петербург)», реализуемых в 2021 году, статья 105F287990 «Расходы на реализацию

мероприятий проекта «Комфортная городская среда»

Хй
п/п Адрес и наименование объекта Виды работ, планируемых на объекте

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)
Дата окончания работ

Адмиралтейский район Санкт-Петербурга

1 сквер Мариуса Петипа у д. 29 лит, А
по ул. Декабристов благоустройство 23399,3 15.10.2021

2
наб. Обводного кан. мели^ Рузовской ул.

и Введенским кан. у д. 18
по Рузовской ул.

благоустройство, устройство освещения 8118,3 15.10.2021

3 территория, ограниченная Введенским кан., Витебской пл., границей
отвода Октябрьской железной дороги, наб. Обводного кан.

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству и освещению
1200,0 15.10.2021

4 сад б/н на Рижском пр., д. 25 (ЗНОП № 1004)
разработка проектно-сметной

документации
по благоустройству и освещению

1500,0 15.10.2021

ИТОГО 34217,6

Василеостровский район Санкт-Петербурга

5

наб. р. Смоленки на участке от Наличной ул.до Смоленского
кладбища, включая территорию бульв. б/н на берегу р. Смоленки у

ул. Одоевского
(ЗНОП Хй 2251)

благоустройство 46897,8 15.10.2021

6
сквер "Осенний марафон", угол Новосмоленской наб., д. 8

и ул. Кораблестроителей, д. 23, к. 1
Твой бюджет

благоустройство, устройство освещения 28137,0 15.10.2021

7
Морская наб., уч. 65, напротив д. 31, корп. 1, лит. А, площадка для

выгула собак
Твой бюджет

благоустройство 2700,0 15.10.2021

ИТОГО 77734,8

Выборгский район Санкт-Петербурга

8 территория, прилегающая к пляжу Нижнего Суздальского озера благоустройство, устройство освещения 23886,1 15.10.2021

9 территория, прилегающая к пляжу Среднего Суздальского озера благоустройство, устройство освещения 36000,0 15.10.2021

10
территория вокруг ст. м. пр. Просвещения, от магазина "Семья" до

перекрестка пр. Энгельса,
Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству
3021,1 15.10.2021

ИТОГО 62907,2

Ка.1 ининский район Санкт-Петербурга

И Любашинский сад между Полюстровским пр., Замшиной ул. и пр.
Металлистов (ЗНОП Х° 4042)

благоустройство 100095,8 15.10.2021

12

Перехватывающие велопарковки у станций метро у ст. м. "Площадь
Ленина", "Площадь Мужества", "Политехническая",

"Академическая", "Гражданский пр.".
Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству
300,0 15.10.2021

13
Кванториум по адресу: ул. Ушинского д. 6,

Родной район, (напрямую администрации Калининского района
из КФ)

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству,

благоустройство
50000,0 15,10.2021

ИТОГО 100395,8

п/п
Адрес и наименование объекта Виды работ, планируемых на объекте

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)
Дата окончания работ

Кировский район Санкт>Петербурга

14 пр. Маршала Жукова, д. 60, корп, 1 благоустройство 60208,0 15.10.2021

и т о г о  у :  ^ 60208,0

л
Колпинский район Санкт-Петербурга

15

пос. Металлострой, территория за д. 24
по ул. Богайчука (Зима-лето парк),

пос. Металлострой, ул. Богайчука, за д. 24
благоустройство, устройство освещения 70000,0 15.10.2021

16

территория земельного участка, примыкающая к водному объекту
Ижорский пруд (Ижорское водохранилище) вблизи д. 58 по

Заводскому пр.
и д. 33 по бульв.Трудящихся

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству
1500,0 15.10.2021

17

пос. Металлострой, территория зад. 24
по ул. Богайчука (Зима-лето парк),

пос. Металлострой, ул. Богайчука, зад. 24,
Родной район, (напрямую администрации Колпинского района

из КФ)

благоустройство, устройство освещения 25000,0 15.10.2021

ИТОГО 71500,0

Красногвардейский район Санкт-Петербурга

18
Бестужевский сад между Бестужевской ул., Пискаревским пр. и

продолжением пр. Мечникова (ЗНОП № 7001), (сощобъект)
благоустройство, устройство освещения 30120,2 15.10.2021

19

наб. р. Охты от пр. Косыгина д. 4
доул. Передовиков, д. 16, корп. 2,

2 этап.
Родной район

благоустройство, устройство освещения 25389,8 15.10.2021

20
Заневский парк между ул. Громова.
Гранитной ул. и Малоохтинским пр.

(ЗНОП № 7040)
благоустройство, устройство освещения 286764.2 15.10.2021

21
наб. от Уткина моста до моста Шаумяна (левая строна),

соучаствующее проектирование
благоустройство, устройство освещения 50978,3 15.10.2021

22 Заневский пр. .27 (соц.объект) благоустройство, устройство освещения 69083,7 15.10.2021

ИТОГО 462336,2

Красносельский район Санкт-Петербурга

23 пос. Горелово, Светлая ул., д. 56 благоустройство 15808,0 15.10.2021

24

территория вдоль Маршала Казакова
в границах ул. Доблести, с одной стороны,

пр. Патриотов с другой строны, ограниченная зонами водных
объектов, части Невской губы и береговой линии р. Красненькой

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству и освещению
3000,0 15.10.2021

25

территория вдоль Балтийского бульвара в границах ул. Маршала
Казакова, ул. Маршала Зах^ова и береговой линии Невской губы (1

этап).
Родной район, (напрямую администрации Красносельского

района из КФ)

благоустройство, устройство освещения 100000,0 15.10.2021

ИТОГО 18808,0 15.10.2021

Кронштадтский район Санкт-Петербурга

26 г. Кронштадт, территория зад. 10 по Цитадельскому шоссе
разработка проектно-сметной

документации
по благоустройству

1200,0 15.10.2021

27
Тулонская аллея, участок 1

(южнее д. 2, лит. А по Тулонской аллее)
благоустройство 15882,5 15.10.2021

№
п/п Адрес и наименование объекта Виды работ, планируемых на объекте

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)
Дата окончания работ

ИТОГО 17082,5

Курортный район Санкт-Петербурга

28 V"
г. Зеленогорск, пляж "Золото^" благоустройство 30114,5 15.10.2021

ИТОГО 30114,5

Московский район Санкт-Петербурга

29 Московский пр., д. 133 благоустройство 10000,0 15.10.2021

30 Бассейная ул. (четная сторона), включая площадь перед "Российской
национальной библиотекой" благоустройство 49533,7 15.10.2021

ИТОГО 59533,7

Невский район Санкт-Петербурга

31 территория у станции метро
"Проспект Большевиков" благоустройство 35750,0 15.10.2021

ИТОГО 35750,0

Петроградский район Санкт-Петербурга

32 наб.р. Малая Нева
(Петровский пр., д. 20) благоустройство, устройство освещения 39478,3 15,10.2021

33 Территория на пересечении пр. Медиков и наб. р.Карповки
(территория перед Ленполиграфмашем) благоустройство 29521,7 15.10.2021

ИТОГО 69000,0

Петродворцовый район Санкт-Петербурга

34

пос. Стрельна, территория ограниченная Нижней дорогой. Сосновой
аллеей, границей территориальной зоны "ТИ4_1", береговой линией
Невской губы, границей земельного участка с кадастровым номером

78:40:1917901:7. Выставочной ул.. спортивный кластер

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству и

освещению
1000,0 15.10.2021

35 г. Ломоносов, ул.Некрасова, д.1, ул. Жоры Антоненко благоустройство, устройство освещения 67000,0 15.10.2021

ИТОГО 68000,0

Приморский район Санкт-Петербурга

36 Школьная ул., напротив д. 124, лит. А благоустройство, устройство освещения 25000,0 15.10.2021

37
территория наб. р. Б. Невки, на участке от 3-его Елагина моста до

Парка 300-летия Санкт-Петербурга
(1 этап)

благоустройство, устройство освещения 70000,0 15.10.2021

38 Школьная ул., напротив д, 116, корп. 1, лит. А, памп-трек
Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству 200,0 15.10.2021

ИТОГО 95200,0

Пушкинский район Санкт-Петербурга

39 г. Пушкин, Железнодорожная ул., восточнее д. 66, скейт-пгфк
разработка проектно-сметной

документации
по благоустройству

2700,0 15.10.2021

Хв
п/п Адрес и наименование объекта Виды работ, планируемых на объекте

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)
Дата окончания работ

40

выполнение работ по сохранению объекта культурного наследия
федерального значения "Фермский парк с четырьмя прудами и
гидротехническими сооружениями", входящего состав объекта

культурного наследия федерального значения "Александровский
парк" (благоустройство территории, прилегаю^й к Федоровскому

городку) (1 этап) t'*

благоустройство 70000,0 15.10.2021

Ч
ИТОГО 72700,0

Фрунзенский район Санкт-Петербурга

41
территория, прилегающая к железнодорожной станции

"Сортировочная" (напротив д. 46, корп. 1, лит. КА по Южному
шоссе)

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству
1000,0 15.10.2021

42 Софийская ул., д. 14, лит. А благоустройство 16265,2 15.10.2021

ИТОГО 17265,2

Центральный район Санкт-Петербурга

43 сквер б/н на Кирочной ул., д. 55
(ЗНОП№ 18182)

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству 500,0 15.10.2021

44 сквер б/н на Кирочной ул., д. 55
(ЗНОПХв 18182)

разработка проектно-сметной
документации
по освещению

1200,0 15.10.2021

45 наб. р. Монастырки вдоль
Свято-Троицкой Александро-Невской лавры

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству,

благоустройство
25806,2 15.10.2021

46 сквер Дружбы на Литейном пр. между д. 13
ид. 17-19(ЗНОПХв 18142) благоустройство, устройство освещения 8000,0 15.10.2021

ИТОГО 35506,2

и т о г о  АР 1388259,7

Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

47 Сад б/н на пересечении Дворцовой ул. и Фермской дор. благоустройство 43633,2 15.10.2021

48 сквер Николая Ивасюка на Первомайской ул. северо-западнее д. 1 благоустройство 30261,1 15.10.2021

49 сквер б/н на ул. Восстания, д. 8 а благоустройство 16524,9 15.10.2021

50
Мартыновский сквер, примыкающийк перекрестку Парашютной и

Долгоозерной ул., диск-гольф маршрут
Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству 500,0 15.10.2021

51

Муринский парк, участок 1 (от пр. Культуры до Светлановкого пр.;
ЗНОП № 4102). Кадастровый участок 78; 10:0555901 ;6, площадка для

игры в городки
Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству 100,0 15.10.2021

52

Сад Серебряный Пруд между аллеей Академика Лихачева, ул.
Орбели, М. Объездной ул. и Институтским пр., обустройство

существующих детских и спортивных плошддок для маломобильных
групп населения

Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации по благоустройству 200,0 15.10.2021

53
дорога на территории приюта "Верность", СПб ГКУ "Курортный

лесопарк"
Твой бюджет

разработка проектно-сметной
документации

по благоустройству
521,1 15.10.2021

54
устройство вело-пешеходного маршрута, проходящего по

территории Сетрорецкого и Песочинского участковых лесничеств
СПб ГКУ "Курортный лесопарк"

благоустройство 20000,0 15.10.2021

ИТОГО КБ 111740,3

ВСЕГО АР +КБ 1500000,0